Erluterungs-Nr.=> 1 2 3 4 5 8 9 10 1
§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
5 Dauerhaft nicht 5 e 4 Jahrliche voriibergehend = 7
Summierter N Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare B Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr i EOG EOG i CreeE T (e beeinflussbare Kosten des Kosten pichtbesinflussbans Entwicklung Entwicklung
P Jahres 4 Kosten -
(beschiedener Wert) (beschiedener Wert) Jahres (i ( Wert) Wert) (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1

heim-Bissingen GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 3.686.741 4.800.670 1.706.746 1.795.063 136.894 1.956.293 0 0

09.10.2023
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Erl3uterungs-Nr.=> 12 13 14 15 16 17 19 20 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
. = des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bxw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr 5 Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| b b b 5 TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2017 2018 2019 2020
2016 =
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1 [%]1
heim-Bissingen GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 -182.094

09.10.2023
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29 30
7

25 26
7 7

22 23
7 7

Erlsuterungs-Nr.=>
§23b Abs. 1 Nr. =>

Vereinfachtes Verfahren | 2022 |

gheim-Bissil
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Erl3uterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15
Summe.cey Summe der il fir
Aufwandsparameter nach "
Unternehmen Verfahren Jahr nach
§14 Abs&;e';c 1und2 | "¢’ 4 Abs. 1 Nr. 3 ARegV. (Anpassungswert) (Gitesin)
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
heim-Bissingen GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 1.597.870

09.10.2023
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Erlauterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 44 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Netzbﬁh'elber- Energle- . Betrlel:snotwendlges Sachanlagevermbgen in der_ Alta.nlagen bewertet | der bewertet ig
Unternehmen Verpéchter- triger Verfahren Jahr gem.§7 Summe gem. § 7 GasNEV zu historischen AKHK gem. (zu T: gem. §| der gem.§7 ‘mogen gem.§7
D B GasNEV e § 7 GasNEV 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV. GasNEV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Bietigh Bi GmbH NB Gas Verfahren 2022 3.943.870 15.919.159 15.428.704 5.595.539 5.223.197 4.609.968 0 490.455
Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH VP1 Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 -7.326 297.704 298.925 175.971 0 122.954 0 -1.221
Bietigh Bi gen GmbH VP2 Gas Verfahren 2022 103.785 1.197.279 1.181.683 511.502 292.714 377.468 0 15.596
Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH VP3 Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 179.590 3.126.113 3.096.181 510.039 459.816 2.126.326 0 29.932
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Erliuterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8
Netzbetreiber- Energie- Abzugskapital gem. § 7 Betriebsnotwendiges
Unternehmen Verpéchter- triger Verfahren Jahr GasNEV sowie i ital gem. § 7
ID verzinsliches Fremdkapital GasNEV
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1
Bietigh Bi gen GmbH NB Gas Verfahren 2022 4.230.251 11.688.907 € 335,00% 3,50%
Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH VP1 Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 312.546 -14.842 € 360,00% 3,50%
Bietigh Bi gen GmbH VP2 Gas Verfahren 2022 784.022 413.257 € 360,00% 3,50%
Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH VP3 Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 1.764.670 1.361.443 € 360,00% 3,50%

09.10.2023
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaR § 24 ARegV
Sparte
Requlierunasperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Stadtwerke Bietigheim-Bissingen GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

10.10.2023

2018

2019

2020

2021

2022

2015

to

t

ts

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 AReaV.

EUR

Bescheid der
LRegB vom
07.08.2018

3.853.799 €

3.832.921 €

3.785.682 €

3.738.064 €

3.686.741 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR

zum 31.12.2016

-846.389 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR

zum 31.12.2017

-336.986 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR

zum 31.12.2018

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR

zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR

zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 16.10.2018

Bescheid der LRegB vom 22.03.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 AReqV

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

-182.094 €

-182.094 €

-182.094 €

-182.094 €

-117.206 €

-117.206 €

-117.206 €

-182.094 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

474.401 €

543.645 €

619.104 €

774.877 €

09.10.2023

Bescheid der LRegB vom

08.02.2018

Bescheid der LRegB vom
06.03.2019

i

Bescheid der LRegB vom
17.07.2020

Bescheid der LRegB vom
16.03.2021
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